
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: podatelna@szsmerh.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: podatelna@szslipova.cz 
www.szsmerh.cz 

 

OKRUHY K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE 

 

Předmět Výživa a léčebná výživa 

Obor Nutriční asistent 

Školní rok 2019/2020 

 

1. Obecná výživová doporučení. 

2. Alternativní formy výživy. 

3. Výživa jedinců různých věkových skupin a různých výživových nároků. 

4. Strategie skladby jídelního plánu dietní a základní stravy. 

5. Výživa při nemocech gastrointestinálního traktu. 

6. Výživa při nemocech kardiovaskulárního systému. 

7. Výživa při onemocnění ledvin a močových cest. 

8. Výživa při metabolických poruchách. 

9. Výživa při endokrinopatiích. 

10. Výživa  v léčbě potravinových intolerancí 

11. Specifika výživy při infekčních a alimentárních chorobách.. 

12. Nutriční intervence při podvýživě. 

13. Výživa při krevních onemocněních. 

14. Výživa v chirurgii. 

 

 

 
 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: podatelna@szsmerh.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: podatelna@szslipova.cz 
www.szsmerh.cz 

 

OKRUHY K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE 

 

Předmět Klinika nemocí 

Obor Nutriční asistent 

Školní rok 2019/2020 

 

 

 

1. Nemoci trávícího traktu. 

2. Nemoci kardiovaskulárního systému. 

3. Nemoci respiračního systému. 

4. Nemoci ledvin a močových cest. 

5. Metabolické nemoci. 

6. Nemoci krve. 

7. Nemoci dětského věku. 

8. Těhotenství a komplikace s ním spojené. 

9. Nemoci endokrinního systému. 

10. Nemoci pohybového ústrojí. 

11. Farmakoterapie. 

12. Psychiatrické nemoci. 

13. Diagnostické a preventivní metody v lékařství. 

 

 

 
 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: podatelna@szsmerh.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: podatelna@szslipova.cz 
www.szsmerh.cz 

 

OKRUHY K PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠCE 

 

Předmět Nutriční a dietologická péče 

Obor Nutriční asistent 

Školní rok 2019/2020 

 

 

1. Obecná výživová doporučení. 

2. Výživa jedinců různých věkových skupin a různých výživových nároků. 

3. Výživa při nemocech gastrointestinálního traktu. 

4. Výživa při nemocech kardiovaskulárního systému. 

5. Výživa při onemocnění ledvin a močových cest. 

6. Výživa při metabolických poruchách. 

7. Výživa při endokrinopatiích. 

8. Výživa  v léčbě potravinových intolerancí 

9. Specifika výživy při infekčních a alimentárních chorobách. 

10. Nutriční intervence při podvýživě. 

11. Výživa při krevních onemocněních. 

12. Výživa v chirurgii. 

            
         
         
 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: podatelna@szsmerh.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: podatelna@szslipova.cz 
www.szsmerh.cz 

 

OKRUHY K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE 

 

Předmět Anglický jazyk 

Obor Nutriční asistent 

Školní rok 2019/2020 

 

1. Human body 

2. Going to the doctor 

3. Preparing food, my favourite recipe 

4. Healthy lifestyle  

5. Healthy way of eating 

6. Czech cuisine 

7. British and American cuisine 

8. The United Kingdom 

9. Ireland 

10. The USA 

11. Australia and New Zealand 

12. Canada 

13. Holidays and festivals in English speaking countries 

14. Holidays and festivals in the CR 

15. The Czech Republic 

16. My journey abroad 

17. My favourite city or country 

18. A person I admire, a thing I value 

19. A book, a film I would recommend 

20. First aid 

 

 

 


